


Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 17 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

T P 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  036/2023.  Contrato: 161/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: HS  CONTRUÇÕES  CANUDOS  EIRELI.

Objeto: Contratação de Empresa para Construção de uma Quadra Coberta com Vestiário no

Pov. Rosário no município de Canudos/Ba. 

VALOR:  R$ 1.226.634,93 (Um milhão duzentos e vinte e seis mil seiscentos e trinta e

quatro reais e noventa e três centavos) referente ao lote 1.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 1013
Construção, reforma e ampliação de quadras 
escolares 

Classificação: 44.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso 2.571.0000 Valor R$ 1.226.634,93

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos – Bahia, 12 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  078/2023,  Contrato: 160/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: UNHA  PINTADA  PRODUCOES  &

EVENTOS LTDA. Objeto: contratação da empresa para realização do show da banda

UNHA PINTADA na 23ª Cavalgada na cidade de  CANUDOS-BA que será realizada

no dia 26 de Agosto de 2023.

Valor: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) 

Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
02.11.01 Unidade Cultura e Turismo 

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 180.000,00

Vigência: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos – Bahia, 27 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  079/2023,  Contrato: 162/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  RH  DE  SOUZA  DA  SILVA.  Objeto:

contratação de Show Artístico Da Banda “A Favorita  a  Mais  gostosa  da Bahia”  na

tradicional Festa do colono no povoado Núcleo II – 150,  no Município de Canudos-

Bahia, a realizar-se no dia 29 de julho de 2023.

Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) 

Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
02.11.01

Unidade CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 17.000,00

Vigência: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 5

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Canudos – Bahia, 27 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  080/2023,  Contrato: 163/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  HOMERO  OLIVEIRA  DA  SILVA

PRODUCOES  ARTISTICAS  nome  fantasia  FORROZAO  BREGA &  VINHO.

Objeto: contratação de Show Artístico Da Banda “Brega e Vinho” no tradicional Festa

do Colono no povoado Núcleo II – 150, no Município de Canudos-Bahia, a realizar-se

no dia 29 de julho de 2023.

Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) 

Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
02.11.01

Unidade CULTURA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais
Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 25.000,00

Vigência: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 6

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 03 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2023,  Contrato: 157/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: JF  TRANSPORTE  -  ME.  Objeto:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,

com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de

Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Educação deste município.

Valor: R$ 34.980,00 (Trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais), referente ao item 3.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 4.000,00

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 30.980,00

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 03 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2023,  Contrato: 159/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: EDILSON  TRANSPORTE  -  ME.  Objeto:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,

com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de

Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Educação deste município.

Valor: R$ 25.520,00 (Vinte e cinco mil quinhentos e vinte reais), referente ao item 5.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 5.000,00

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 20.520,00

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 8

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 03 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2023,  Contrato: 155/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: JF  TRANSPORTE  -  ME.  Objeto:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,

com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de

Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Educação deste município.

Valor: R$ 52.980,00 (Cinquenta e dois mil novecentos e oitenta reais), referente ao item 1

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 5.000,00

Fonte de Recurso 1.550-0000 Valor R$ 20.000,00

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 27.980,00

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 9

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 03 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2023,  Contrato: 158/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: MM  TRANSPORTE  -  ME.  Objeto:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,

com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de

Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Educação deste município.

Valor: R$ 30.030,00 (Trinta mil e trinta reais), referente ao item 2

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 2.000,00

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 25.030,00

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 10

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 03 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  072/2023,  Contrato: 156/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: RODRIGO  TRANSPORTE  -  ME.  Objeto:

Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de serviços de Transporte Escolar,

com  condutor  habilitado,  em  conformidade  com  as  diretrizes  do  Programa  Nacional  de

Transporte  Escolar  -  PNATE,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Educação deste município.

Valor: R$ 30.030,00 (Trinta mil e trinta reais), referente ao item 2

Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária
05.01.01 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade 2016 Manutenção Programa Transporte Escolar

Classificação: 3390.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 5.000,00

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 25.030,00

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2023. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.577 - Ano 20 - 10 de agosto de 2023 - Página 11

Certificação Digital: EGP2ASKZ-DH5K2Z2R-860KHSDF-IRGYTEYB
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	TOMADA DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE CONTRATO

	CREDENCIAMENTO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2023-08-10T16:43:15-0300




